
2025年５月９日 

各  位 

  会 社 名 株式会社 エンチョー 

  代 表 者 代表取締役社長      遠藤 秀男 

  （コード番号  ８２０８ 東証スタンダード） 

  問合せ先 執行役員経営企画室長   奥野 孝 

  （ＴＥＬ ０５４５－５７－０８５０） 

 

特別損失の計上及び通期連結業績予想値と実績値との差異 
並びに配当予想の修正（減配）、株主優待制度の廃止に関するお知らせ 

 

 当社は、2025年３月期の決算において特別損失（減損損失）を計上致しました。併せて、2024年 10

月 22 日に公表致しました 2025 年３月期（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）の通期連結業績予想

値と実績値に差異が発生致しました。並びに、2025 年３月期の期末配当予想を修正致しましたので、

下記のとおりお知らせ致します。 

 また、当社は、本日（2025 年５月９日）開催の取締役会において、本日付で別途公表致しました「Ｄ

ＣＭホールディングス株式会社と株式会社エンチョーとの株式交換契約の締結（簡易株式交換）に関する

お知らせ」に記載のとおり、ＤＣＭホールディングス株式会社（以下「ＤＣＭホールディングス」といい

ます。）を株式交換完全親会社とし、当社を株式交換完全子会社とする株式交換（以下「本株式交換」と

いいます。）を行うことを決議し、ＤＣＭホールディングスと当社の間で株式交換契約を締結致しました。

本株式交換が成立することを条件に、2025 年３月期をもって株主優待制度を廃止することについて決議

致しましたので、下記のとおりお知らせ致します。 

 

記 

 

１．特別損失（減損損失）の計上について 

当社は、当社が保有する一部店舗及び一部賃貸不動産の建物等固定資産について、「固定資産の減損

に係る会計基準」に基づき将来の回収可能性を検討した結果、第４四半期において減損損失 110 百万

円（通期累計は 273百万円）を特別損失に計上致しました。 

 

２．2025年３月期通期連結業績予想値と実績値との差異 

2025年３月期 通期連結業績（2024年４月１日～2025年３月 31日） 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                       

売上高 営業利益 

経常利益 

（△は損

失） 

親会社株主に 

帰属する 

当期純利益 

（△は損失） 

１株当たり 

当期純利益 

（△は損失） 

 

前回発表予想（Ａ） 

百万円 

33,940 

百万円 

220 

百万円 

60 

百万円 

30 

円 銭 

4.39 

実  績  （Ｂ） 33,228 120 △55 △48 △7.08 

増 減 額（Ｂ－Ａ） △711 △99 △115 △78  

増 減 率（％） △2.1 △45.1 ― ―  

（ご参考）前期実績 

（2024年３月期） 
34,326 205 53 △413 △60.51 



３．業績予想値と実績値との差異の理由 

 2025年３月期の下半期につきましては、季節品が低調に推移した他、節約志向の高まりによる買い

控え等の影響もあり売上高は前回予想数値を下回ることとなりました。営業利益及び経常利益につい

ては、コストの節減に注力したものの、売上高の減少を補うには至らず前回予想数値を下回ることと

なりました。親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、上記「１．特別損失（減損損失）の

計上について」に記載のとおり、特別損失を計上したため、前回予想数値を下回ることとなりまし

た。 

 

４．配当予想の修正について 

⑴ 2025年３月期配当予想 

 年間配当金 

第２四半期末 期末 合計 

前回予想 

（2024年 10月 22日発表） 

円 銭 

－ 

円 銭 

10.00 

円 銭 

12.50 

今回修正予想 － 5.00 7.50 

当期実績 2.50 － － 

前期実績 

（2024年３月期） 

 

0.00 

 

2.50 

 

2.50 

 

⑵ 修正の理由 

   当社は、配当の継続を重視しており、会社の経営成績及び財政状態並びに今後の見通し等を総合的

に勘案しながら、積極的な利益還元を行うことを基本方針としております。 

   しかしながら、上記のとおり、通期連結業績予想を下方修正致しました。これに伴い、誠に遺憾で

はございますが、１株当たりの期末配当金額を直近の予想から１株当たり５円 00銭に修正致します。 

   株主の皆様におかれましては、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

５．株主優待制度の廃止について 

 当社は、本日（2025年５月９日）開催の取締役会において、本株式交換が成立することを条件に、2026年３月

31日を基準日とする株主優待より、株主優待制度を廃止することを決議致しました。これにより、本株式交換が成

立した場合、2025年３月31日時点での株主優待対象の株主の皆様に対するご優待をもちまして、当社の株主優待

制度は廃止されることになります。 

 2025年３月31日に権利確定した株主の皆様へは、従前の基準に則り株主優待を実施致します。なお、当社の株

主優待制度が廃止された場合であっても、発行済の「株主ご優待券」については、有効期限内（2025 年６月 13

日～2026年６月 30日）で引き続きご利用いただけます。 

 

 

※上記業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。 

以 上 


